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Kære ordførere 

 

Til jeres orientering er vedlagt en rapport om erhvervsskoler og faglige 

udvalgs indsatser for at få elever i ordinære uddannelsesaftaler. Rappor-

ten bliver offentliggjort i morgen, torsdag den 18. juni 2020 på uvm.dk.  

 

Rapporten handler om, hvad der kendetegner det praktikpladsopsøgende 

arbejde hos erhvervsskoler og faglige udvalg, som får mange elever i or-

dinær uddannelsesaftale. 

 

Den kvantitative analyse viser bl.a., at, det har en positiv betydning for 

andelen af elever i ordinære uddannelsesaftaler, når: 

 

 uddannelser ikke udbydes med skolepraktik 

 skoler for en given uddannelse ikke er godkendt til at have et prak-

tikcenter, og dermed ikke kan tilbyde eleverne at komme i skole-

praktik på skolen 

 eleverne gennemsnitligt er ældre på uddannelsen 

 kompetencen til at godkende praktikpladsvirksomhed ligger centralt 

i det faglige udvalg og ikke er delegeret til lokale uddannelsesudvalg 

eller skoler 

 det praktikpladsopsøgende arbejde er forankret i skolens enkelte ud-

dannelsesafdelinger sammenlignet med samlet i ét praktikcenter. 

 

Survey og casebesøg viser bl.a., at det har en positiv betydning, når:  

 

 skolerne oparbejder og vedligeholder langvarige relationer til virk-

somheder. Det kan ske via dedikerede virksomheds- eller praktik-

konsulenter, som jævnligt besøger eksisterende og potentielle prak-

tikvirksomheder.  

 skolerne har en eller flere medarbejder(e), som er dedikeret til det 

praktikpladsopsøgende arbejde og arbejder målrettet med at etablere 

og vedligeholde relationer til virksomheder, der potentielt eller alle-

rede har elever i praktik fra skolen. 

 skolerne tidligt gør eleverne bevidste om vigtigheden af at finde en 

praktikplads for at kunne fuldføre sin uddannelse 
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 de faglige udvalg medvirker til at gøre det let og overskueligt for 

virksomheder at blive godkendt som praktikvirksomheder.  

 

De gode indsatser er beskrevet og formidlet i inspirationsmateriale, som 

skal bidrage til at løfte indsatsen for at få flere elever i praktik. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


